

**ACTA DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN
PROCESO DE INVITACION PARA SERVICIOS DE NO CONSULTORIA
PROYECTO – GEF “Conservación de bosques y Sostenibilidad en el Corazón de la Amazonia”**

Objeto: Compra de materiales de campo para parcelas

Contenido:

1. Proceso de selección: Solicitud de Cotización Publica.
2. Descripción y resultados del proceso.

El 04 de Julio del 2019 el coordinador del proyecto, Jaime Alberto Barrera solicitó la compra de unos materiales de campo para parcelas.

En razón de lo anterior y con el fin de adelantar un proceso de selección a través de solicitud de ofertas, el Instituto SINCHI abrió la Convocatoria Publica No. 38 de 2019, entre el 02 de agosto y 09 de agosto de 2019, para que los interesados remitieran sus ofertas y/o cotizaciones.

Que dentro del termino pactado se presentaron las siguientes cotizaciones:

Proponente	Fecha y forma de presentación
Diego Castro Gaviria	2019/08/09; correo electrónico 15: 152 PM
Green Forest SAS	2019/08/08 correo electrónico 18.03 pm
Conselva	2019/08/02 correo electrónico 18.18 pm
BIOWEB	2019/08/09 Correo electrónico 15:57 pm

Se deja constancia que la propuesta enviada el 09 de agosto de 2019 de **Pablo Vicente Medina Alonso** es extemporánea y no será tenida en cuenta en la evaluación

El comité evaluador entra a analizar los requisitos mínimos requeridos establecidos en los estudios previos, así:

LOTE 1 Alcohol anticeptico

No se recibieron propuestas para este lote

Lote 2: Baterias

Proponente	Documentación Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	Especificaciones
		Pilas AA Par 5 Pilas AAA Par 10

Diego Castro Industria y Construcción	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE
Green Forest	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE
Bioweb	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	NO CUMPLE, no cumple con las cantidades requeridas

EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE COTIZACIONES:

El Comité entra a evaluar la propuesta de Diego Castro Industria y Construcción y Green Forest quienes cumplieron con los requisitos DE LA INVITACIÓN ASI:

PROPUESTA PRESENTADA:

Proponente	Descripción	Cantidad	Valor unitario	TOTAL (SIN IVA)
Green Forest	Pilas AA Pilas AAA	Pilas AA Par 5	\$4.200	\$21.000
		Pilas AAA Par 10	\$4.000	\$40.000
				(\$61.000)
Diego Castro Industria y Construcción	Pilas AA Pilas AAA	Pilas AA Par 5	\$5.500	\$27.500
		Pilas AAA Par 10	\$5.500	\$55.000
				(\$82.500)

De acuerdo a lo anterior, se elige a **Green Forest** por cumplir los requisitos mínimos exigidos y tener la oferta mas económica para este Lote

LOTE 3 Corta ramas de 9 m

Proponente	Documentación Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	Especificaciones Corta ramas de 9 m
CONSELVA	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE,
Diego Castro Industria y Construcción	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE,
Bioweb	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	NO CUMPLE, no cumple especificaciones de 9 m

Greenforest	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE
-------------	--	--------

EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE COTIZACIONES:

El Comité entra a evaluar la propuesta de Greenforest, Conselva y Diego Castro Industria y Construcción quienes cumplieron con los requisitos DE LA INVITACIÓN ASI:

PROPUESTA PRESENTADA:

Proponente	Descripción	Cantidad	Valor unitario	TOTAL (SIN IVA)
Conselva	Corta ramas de 9 m de aluminio	1	\$831.500	\$831.500
Diego Castro Industria y Construcción	Corta ramas de 9 m	1	\$1.250.000	\$1.250.000
GreenForest	Corta ramas de 9 m	1	\$1.400.000	\$1.400.000

De acuerdo a lo anterior, se elige a **CONSELVA** por cumplir los requisitos mínimos exigidos y tener la oferta más económica para este ITEM

LOTE 4 Lima para machete Tubos de PVC de Presión 1/2" (media pulgada) Tubos de PVC de Presión 1 y 1/2" (una y media pulgada) Cuerda de polipropileno (amarilla) Hilo de cobre Clavos galvanizados en caliente 2" (tamaño dos pulgadas) Martillo No. 23 Tijeras podadoras con mango plástico tipo Bypass Flexómetro Costales (en Fibra de 50 kg) Lienza Lienza Lienza Pintura tráfico pesado (amarilla) Disolvente x 750 ml (Thinner)

Proponente	Documentación Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	Especificaciones		
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.
		Lima para machete	Lima	4
		Tubos de PVC de Presión 1/2" (media pulgada)	Tubo de 6 m	35
		Tubos de PVC de Presión 1 y 1/2" (una y media pulgada)	Tubo de 6 m	6
		Cuerda de polipropileno (amarilla)	Rollo de 750 m	5

			Hilo de cobre	Kilo	2
			Clavos galvanizados en caliente 2" (tamaño dos pulgadas)	Caja (1 libra)	8
			Martillo No. 23	Martillo	1
			Tijeras podadoras con mango plástico tipo Bypass	Tijeras	2
			Flexómetro	Flexómetro de 3 m	1
			Costales (en Fibra de 50 kg)	Costal	5
			Lienza	Lienza de 50 m	1
			Lienza	Lienza de 30 m	2
			Lienza	Lienza de 15 m	1
			Pintura tráfico pesado (amarilla)	Galón	1
			Disolvente x 750 ml (Thinner)	Litro - Galón	1
Green Forest	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	NO CUMPLE, No cumple lienza			
Diego Castro Industria y Construcción	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE,			

EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE COTIZACIONES:

El Comité entra a evaluar la propuesta de Diego Castro Industria y Construcción quien cumplió con los requisitos de LA INVITACIÓN ASI:

PROPUESTA PRESENTADA:

DESCRIPCIÓN cotización Diego Castro Industria y Construcción	UNIDAD	CANT.	Valor individual	Valor total
--	--------	-------	------------------	-------------

Lima para machete	Lima	4	\$5.000	\$20.000
Tubos de PVC de Presión 1/2" (media pulgada)	Tubo de 6 m	35	\$14.500	\$507.500
Tubos de PVC de Presión 1 y 1/2" (una y media pulgada)	Tubo de 6 m	6	\$35.000	\$210.000
Cuerda de polipropileno (amarilla)	Rollo de 750 m	5	\$13.000	\$65.000
Hilo de cobre	Kilo	2	\$58.000	\$116.000
Clavos galvanizados en caliente 2" (tamaño dos pulgadas)	Caja (1 libra)	8	\$6.000	\$48.000
Martillo No. 23	Martillo	1*	\$13.000	\$13.000*
Tijeras podadoras con mango plástico tipo Bypass	Tijeras	2	\$15.000	\$30.000
Flexómetro	Flexómetro de 3 m	1	\$6.500	\$6.500
Costales (en Fibra de 50 kg)	Costal	5	\$2.500	\$12.500
Lienza	Lienza de 50 m	1	\$45.000	\$45.000
Lienza	Lienza de 30 m	2	\$40.000	\$80.000
Lienza	Lienza de 15 m	1	\$30.000	\$30.000
Pintura tráfico pesado (amarilla)	Galón	1	\$80.000	\$80.000
Disolvente x 750 ml (Thinner)	Litro - Galón	1	\$16.000	\$16.000
				TOTAL: 1.279.500

* Se corrige la cantidad y valor cotizado

De acuerdo a lo anterior, se elige a **Diego Castro Industria y Construcción** por cumplir los requisitos mínimos exigidos

LOTE 5: Bolsa transparente 60 x 80 calibre 4, Bolsa transparente 30 x 50 calibre 2 y plástico transparente calibre 6 (4m x 4m)

Proponente	Documentación Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	Bolsa transparente 60 x 80 calibre 4, Bolsa transparente 30 x 50 calibre 2 y plástico transparente calibre 6 (4m x 4m)
Diego Castro Industria y Construcción	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE,

Green Forest	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	NO CUMPLE, no cumple especificaciones ni cantidades de las bolsas
--------------	--	---

EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE COTIZACIONES:

El Comité entra a evaluar la propuesta de Diego Castro Industria y Construcción quien cumplió con los requisitos DE LA INVITACIÓN ASI:

PROPUESTA PRESENTADA:

Proponente	Descripción	Cantidad	Valor unitario	TOTAL (SIN IVA)
Diego Castro Industria y Construcción	Bolsa transparente 60x80 calibre 4	10	\$1.170	\$11.700
	Bolsa transparente 30x50 calibre 2	100	\$195	\$19.500
	Plástico transparente, Calibre 6 (4m x 4 m) Metro lineal	2	\$26.000	\$52.000
				TOTAL LOTE: 83.200

De acuerdo a lo anterior, se elige a **Diego Castro Industria y Construcción** por ser el único en cumplir los requisitos mínimos exigidos

Lote 6: Placas redondas, placas numeradas arboles, cinta reflectiva naranja y cintas diamétricas

Proponente	Documentación Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	Placas redonas 1-1/4" Paquete x 100 Placas numeradas árboles 2-3/4" long x 1" Numeradas 1-1000 Paquete x 100 Cinta reflectiva naranja 2" Rollo Cintas diamétricas (sistema métrico - 7.5m lineal) Metro
Bioweb	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE,
Greenforest	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE,

Diego Castro Industria y Construcción	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE
---	---	--------

EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE COTIZACIONES:

El Comité entra a evaluar la propuesta de Green Forest y Diego Castro Industria y Construcción quienes cumplieron con los requisitos DE LA INVITACIÓN ASI:

PROPUESTA PRESENTADA:

Proponente	Descripción	Cantidad	Valor unitario	TOTAL (SIN IVA)
GreenForest	Placas redonas 1-1/4" Paquete x 100	1	\$140.000	\$140.000
	Placas numeradas árboles 2-3/4" long x 1" Numeradas 1-1000 Paquete x 100	10	\$110.000	\$1.100.000
	1 Cinta reflectiva naranja 2" Rollo	2	\$30.000	\$60.000
	Cintas diamétricas (sistema métrico - 7.5m lineal) Metro 6	6	\$270.000	\$1.620.000
				TOTAL LOTE: \$2.920.000
Diego Castro Industria y Construcción	Placas redonas 1-1/4" Paquete x 100	1	\$325.000	\$325.000
	Placas numeradas árboles 2-3/4" long x 1" Numeradas 1-1000 Paquete x 100	10	\$110.000	\$1.100.000
	1 Cinta reflectiva naranja 2" Rollo	2	\$35.000	\$70.000
	Cintas diamétricas (sistema métrico - 7.5m lineal) Metro 6	6	\$351.000	\$2.106.000
				TOTAL LOTE: \$3.601.000
BIOWEB	Placas redonas 1-1/4" Paquete x 100	1	\$169.747	\$169.747
		10	\$172.269	\$1.722.690

Placas numeradas árboles 2-3/4" long x 1" Numeradas 1-1000 Paquete x 100	2	\$21.008	\$42.016
1 Cinta reflectiva naranja 2" Rollo	6	\$256.302	\$1.537.812
Cintas diamétricas (sistema métrico - 7.5m lineal) Metro 6			TOTAL LOTE: 3.472.265

Se elige la propuesta de **GREENFOREST** por cumplir con los requisitos mínimos y ser la más económica para el Instituto

Lote 7 Riata, Arnes de escalada sencillo, Mosquetones

Proponente	Documentación	Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	Riata Metro lineal 10 Arnés de escalada sencillo 2 Mosquetones de seguridad 2
Conselva	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE	
Greenforest	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE	
Diego Castro Industria y Construcción	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	CUMPLE	
Bioweb	CUMPLE, Anexa Certificado de experiencia y representación Legal, RUT, Copia cedula Representante legal	NO CUMPLE, No cumple cantidades	

EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE COTIZACIONES:

El Comité entra a evaluar la propuesta de Conselva, Green Forest y Diego Castro Industria y Construcción quienes cumplieron con los requisitos DE LA INVITACIÓN ASI:

Proponente	Descripción	Cantidad	Valor unitario	TOTAL (SIN IVA)
------------	-------------	----------	----------------	-----------------

GreenForest	Riata	10	\$150.000	\$1.500.000
	Arnés de escalada sencillo	2	\$134.453	\$268.906
	Mosquetones de seguridad	2	\$67.227	\$134.454
				Total lote \$1.903.360
Conselva	Riata	10	\$6.200	\$62.000
	Arnés de escalada sencillo	2	\$210.000	\$420.000
	Mosquetones de seguridad	2	\$51.000	\$102.000
				Total lote: \$584.000
Diego Castro Industria y Construccion	Riata	10	\$3.500	\$35.000
	Arnés de escalada sencillo	2	\$353.750	\$707.500
	Mosquetones de seguridad	2	\$74.750	\$149.500
				Total lote: \$892.000

Se elige a CONSELVA por cumplir los requisitos mínimos y ser la oferta más económica para el Instituto

3. Firmas.

Firmas de las personas que participan en el comité evaluador:

Nombre	Cargo	Firma
Marco Ehrlich	Subdirector Científico y Tecnológico	Firmado original



Instituto
amazónico de
Investigaciones Científicas
SINCHI



Jaime Alberto Barrera	Coordinador de Proyecto	Firmado original
Nicolas Castaño	Investigador	Firmado original
Fecha		



Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana

Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax
(8)5928171 Leticia–Amazonas

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá
www.sinchi.org.co

